CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

intercedi ao Executivo, por meio das Indicações de números 337/2021,

1256/2021, 2092/2021, 2160/2021 e 2165/2021 para que solicitasse ao

setor competente, estudos e providências para sinalização de solo e

recapeamento do trecho da Avenida Magistrado Renato Salles Abreu.

Observação: trecho usado por ambulâncias, que é muito ondulado.

A solicitação se faz necessária devido às muitas

irregularidades do asfalto. As várias tentativas de operações “tapa-

buracos” ou remendos asfálticos não têm sido suficientes para resolver

o problema. O recapeamento foi iniciado no ano passado, mas não foi

concluído, faltando recapear aproximadamente 300 (trezentos) metros

de asfalto.

O Executivo não executou o serviço nem respondeu às

Indicações supracitadas.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, para fornecer informações sobre os motivos do não

atendimento das Indicações de números 337/2021, 1256/2021, 2092/2021,

2160/2021 e 2165/2021 para que solicitasse ao setor competente,

estudos e providências para sinalização de solo e recapeamento do

trecho da Avenida Magistrado Renato Salles Abreu.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 14 de outubro de 2021.

___________________________________

MARCELO TIDY
Vereador